

Claus Lützhøft Holding ApS
Hedemarken 15, 7200 Grindsted

CVR-nr. 29 31 40 39

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2019

Claus Lützhøft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal for koncernen | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2018 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 15 |
| Balance | 16 |
| Egenkapitalopgørelse for koncernen | 19 |
| Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden | 19 |
| Pengestrømsopgørelse | 20 |
| Noter | 21 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|---|
| Selskabet | Claus Lützhøft Holding ApS Hedemarken 15 7200 Grindsted |
| | CVR-nr.: 29 31 40 39 |
| | Stiftet: 25. januar 2006 |
| | Hjemsted: Billund |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Direktion | Claus Lützhøft |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Den Jyske Sparekasse, Storegade 5, 7330 Brande |
| Dattervirksomhed | Claus Lützhøft A/S, Billund |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2018 t.kr. | 2017 t.kr. |
|--|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | |
| Bruttofortjeneste | 7.116 | 11.275 |
| Resultat af ordinær primær drift | -1.012 | 2.746 |
| Finansielle poster, netto | -1.634 | -1.393 |
| Årets resultat | -2.073 | 1.051 |
| Balance: | | |
| Balancesum | 62.027 | 60.704 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 885 | 96 |
| Egenkapital | 5.084 | 7.262 |
| Pengestrømme: | | |
| Driftsaktivitet | 5.131 | -30.187 |
| Investeringsaktivitet | -880 | -61 |
| Finansieringsaktivitet | -106 | 0 |
| Medarbejdere: | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 26 | 25 |
| Nøgletal i %: | | |
| Likviditetsgrad | 104,2 | 109,6 |
| Soliditetsgrad | 8,2 | 12,0 |
| Egenkapitalforrentning | -33,6 | 28,9 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje aktier i Claus Lützhøft A/S. Claus Lützhøft A/S' aktivitet består af handel og service indenfor Nissan, Chevrolet, Renault og Dacia og anden virksomhed i naturlig forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens bruttofortjeneste udgør 7.116 mod 11.275 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.073 t.kr. mod 1.051 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Der skønnes ikke at være risici ud over almindeligt forekommende inden for koncernens branche. Varelagerets værdi vil være påvirkelig i de tilfælde, hvor registreringsafgiften på nye biler ændres, idet en væsentlig del af lageret af brugte biler er inklusive registreringsafgift.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveau. Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Selskabets finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Miljøforhold

Koncernen er i løbende og god dialog med de relevante myndigheder, hvor oliespild, udstødningssasser og malerarbejde udgør de væsentligste risici.

Det er koncernens opfattelse, at der ved anvendelse af den mest moderne teknologi og løbende opfølgning er sikret et godt miljø for virksomhedens ansatte og dens omgivelser. Selskabet har årlig audit af autobranchens certificering.

Den forventede udvikling

Der forventes et positivt resultat før skat i 2019 for koncernen. Den forventede forbedring af driftsresultatet i 2019 underbygges af at der i starten af 2019, har været en markant forbedring af resultatet i forhold til 2018, ligesom der er iværksat omkostningsbesparelser, der ligeledes vil påvirke resultatet positivt i 2019. Der er samtidig iværksat tiltag til nedbringelse af varebeholdninger, således at balancesummen forventes nedbragt.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|------------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Bruttofortjeneste | 7.116.404 | 11.275.156 | -8.563 | -7.625 |
| 1 Personaleomkostninger | -7.673.361 | -8.124.931 | 0 | 0 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -454.895 | -404.619 | 0 | 0 |
| Resultat før finansielle poster | -1.011.852 | 2.745.606 | -8.563 | -7.625 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | -2.016.142 | 1.102.162 |
| Andre finansielle indtægter | 46.331 | 36.253 | 0 | 0 |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger | -1.680.434 | -1.429.079 | -63.250 | -58.419 |
| Resultat før skat | -2.645.955 | 1.352.780 | -2.087.955 | 1.036.118 |
| 3 Skat af årets resultat | 573.000 | -302.120 | 15.000 | 14.542 |
| 4 Årets resultat | -2.072.955 | 1.050.660 | -2.072.955 | 1.050.660 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | | |
|--------------------------|---|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 | |
| Aktiver | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 5 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.093.361 | 1.663.473 | 0 | 0 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 2.093.361 | 1.663.473 | 0 | 0 |
| 6 | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 0 | 0 | 6.511.902 | 8.738.044 |
| 7 | Deposita | 600.000 | 636.000 | 0 | 0 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 600.000 | 636.000 | 6.511.902 | 8.738.044 |
| | Anlægsaktiver i alt | 2.693.361 | 2.299.473 | 6.511.902 | 8.738.044 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Reservedelslager | 1.555.386 | 1.549.622 | 0 | 0 |
| | Beholdning af biler | 43.318.225 | 35.179.820 | 0 | 0 |
| | Varebeholdninger i alt | 44.873.611 | 36.729.442 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 12.834.630 | 15.545.339 | 0 | 0 |
| | Igangværende arbejder for fremmed regning | 255.262 | 157.019 | 0 | 0 |
| 8 | Udskudte skatteaktiver | 408.000 | 0 | 15.000 | 0 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 11.880 | 0 | 0 | 14.542 |
| | Andre tilgodehavender | 568.817 | 5.661.601 | 0 | 0 |
| 9 | Periodeafgrænsningsposter | 218.035 | 245.431 | 0 | 0 |
| | Tilgodehavender i alt | 14.296.624 | 21.609.390 | 15.000 | 14.542 |
| | Likvide beholdninger | 163.039 | 65.237 | 150.348 | 46.147 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 59.333.274 | 58.404.069 | 165.348 | 60.689 |
| | Aktiver i alt | 62.026.635 | 60.703.542 | 6.677.250 | 8.798.733 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Passiver | | | | |
| Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 5.011.902 | 7.238.044 |
| Overført resultat | 4.958.741 | 7.137.496 | -53.161 | -100.548 |
| Egenkapital i alt | 5.083.741 | 7.262.496 | 5.083.741 | 7.262.496 |
| Hensatte forpligtelser | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 0 | 165.000 | 0 | 0 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 165.000 | 0 | 0 |

Balance 31. december

| Note | Koncern | | Modervirksomhed | |
|---------------------------|-------------------|-------------------|------------------|------------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| Passiver | | | | |
| Gældsforpligtelser | | | | |
| | 34.037.868 | 38.085.612 | 0 | 0 |
| | 581.277 | 400.711 | 0 | 0 |
| | 16.049.365 | 12.624.473 | 6.250 | 6.250 |
| | 0 | 0 | 1.012.160 | 1.097.489 |
| | 896.777 | 527.385 | 449.798 | 432.498 |
| | 0 | 120.120 | 120.120 | 0 |
| | 4.500.635 | 788.187 | 5.181 | 0 |
| 10 | 876.972 | 729.558 | 0 | 0 |
| | 56.942.894 | 53.276.046 | 1.593.509 | 1.536.237 |
| | 56.942.894 | 53.276.046 | 1.593.509 | 1.536.237 |
| | 62.026.635 | 60.703.542 | 6.677.250 | 8.798.733 |

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

12 Eventualposter

13 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------|--|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 125.000 | 0 | 6.086.836 | 6.211.836 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 1.050.660 | 1.050.660 |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 125.000 | 0 | 7.137.496 | 7.262.496 |
| Resultatandel | 0 | 0 | -2.178.755 | -2.178.755 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 105.800 | 105.800 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -105.800 | -105.800 |
| | 125.000 | 0 | 4.958.741 | 5.083.741 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | Overført resultat | I alt |
|--|--------------------|--|-------------------|------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 | 125.000 | 6.135.882 | -49.046 | 6.211.836 |
| Resultatandel | 0 | 1.102.162 | -51.502 | 1.050.660 |
| Egenkapital 1. januar 2018 | 125.000 | 7.238.044 | -100.548 | 7.262.496 |
| Resultatandel | 0 | -2.226.142 | 47.387 | -2.178.755 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 105.800 | 105.800 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -105.800 | -105.800 |
| | 125.000 | 5.011.902 | -53.161 | 5.083.741 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|--|--------------------|--------------------|
| | 2018 | 2017 |
| Årets resultat | -2.072.955 | 1.050.660 |
| 14 Reguleringer | 1.510.999 | 2.087.342 |
| 15 Ændring i driftskapital | 7.459.189 | -31.564.341 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 6.897.233 | -28.426.339 |
| Renteindbetalinger og lignende | 46.331 | 36.253 |
| Renteudbetalinger og lignende | -1.680.435 | -1.429.079 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 5.263.129 | -29.819.165 |
| Betalt selskabsskat | -132.000 | -367.383 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 5.131.129 | -30.186.548 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 5.000 | 35.000 |
| Køb af finansielle anlægsaktiver | -884.783 | -96.445 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | -879.783 | -61.445 |
| Betalt udbytte | -105.800 | 0 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -105.800 | 0 |
| Ændring i likvider | 4.145.546 | -30.247.993 |
| Likvider 1. januar | -38.020.375 | -7.772.382 |
| Likvider 31. december | -33.874.829 | -38.020.375 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 163.039 | 65.237 |
| Kortfristet gæld til pengeinstitutter | -34.037.868 | -38.085.612 |
| Likvider 31. december | -33.874.829 | -38.020.375 |

Noter

| | Koncern | |
|--|------------------|------------------|
| | 2018 | 2017 |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.926.836 | 7.173.042 |
| Pensioner | 546.929 | 742.271 |
| Andre omkostninger til social sikring | 199.596 | 209.618 |
| | 7.673.361 | 8.124.931 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 26 | 25 |

Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|------------------|------------------|-----------------|----------------|
| | 2018 | 2017 | 2018 | 2017 |
| 2. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 0 | 44.493 | 41.784 |
| Andre finansielle omkostninger | 1.680.434 | 1.429.079 | 18.757 | 16.635 |
| | 1.680.434 | 1.429.079 | 63.250 | 58.419 |
| 3. Skat af årets resultat | | | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 318.120 | 0 | -14.542 |
| Regulering af udskudt skat | -573.000 | -16.000 | -15.000 | 0 |
| | -573.000 | 302.120 | -15.000 | -14.542 |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|--|-------------------|-------------------|
| | 2018 | 2017 |
| 4. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 105.800 | 0 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | -2.226.142 | 1.102.162 |
| Overføres til overført resultat | 47.387 | 0 |
| Disponeret fra overført resultat | 0 | -51.502 |
| Disponeret i alt | -2.072.955 | 1.050.660 |
| | | |
| | Koncern | |
| | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
| 5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar | 5.622.621 | 5.757.338 |
| Tilgang i årets løb | 884.783 | 96.445 |
| Afgang i årets løb | -21.815 | -231.162 |
| Kostpris 31. december | 6.485.589 | 5.622.621 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar | -3.959.148 | -3.762.914 |
| Årets afskrivninger | -454.895 | -404.619 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 21.815 | 208.385 |
| Af- og nedskrivninger 31. december | -4.392.228 | -3.959.148 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december | 2.093.361 | 1.663.473 |

Noter

| | Koncern | | Modervirksomhed | |
|--|----------------|-----------------|-----------------|------------|
| | 31/12 2018 | 31/12 2017 | 31/12 2018 | 31/12 2017 |
| 8. Udskudte skatteaktiver | | | | |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar | -165.000 | -181.000 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | 573.000 | 16.000 | 15.000 | 0 |
| | 408.000 | -165.000 | 15.000 | 0 |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: | | | | |
| Materielle anlægsaktiver | -161.000 | -130.000 | 0 | 0 |
| Omsætningsaktiver | -61.000 | -63.000 | 0 | 0 |
| Låneomkostninger | 30.000 | 28.000 | 0 | 0 |
| Fremført underskud fra tidligere år | 600.000 | 0 | 15.000 | 0 |
| | 408.000 | -165.000 | 15.000 | 0 |

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og forsikringsmægler.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Modervirksomhed:

Ingen.

Koncernregnskabet:

I nye biler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 12.625 t.kr., har leverandørerne tilbageholdelsesret til sikkerhed for gæld på 13.149 t.kr.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i materielle anlægsaktiver, goodwill samt lejerettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 2.093 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 34.091 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|--|--------------|
| Varebeholdninger | 26.662 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 12.330 t.kr. |
| Tekniske anlæg, driftsmateriel og inventar | 2.093 t.kr. |

Der er gennem pengeinstitut stillet garantier overfor tredjemand. Garantierne udgør 650 t.kr.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Modervirksomhed:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Den tilknyttede virksomheds gæld til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2018 i alt 34.091 t.kr.

Koncernregnskabet:

Koncernen har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 1.320 t.kr. Opsigelsesperioden er 3 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Claus Lützhøft
Knaplundvej 14
7270 Stakroge

Transaktioner

Der har i regnskabsåret været transaktioner med nærtstående parter. Transaktionerne er foregået på markedsmæssige vilkår. Der henvises til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

| | Koncern | |
|---|-------------------------|---------------------------|
| | 2018 | 2017 |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 14. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 454.895 | 404.619 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | -5.000 | -12.223 |
| Andre finansielle indtægter | -46.331 | -36.253 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 1.680.435 | 1.429.079 |
| Skat af årets resultat | 0 | 318.120 |
| Udskudt skat | -573.000 | -16.000 |
| | <u>1.510.999</u> | <u>2.087.342</u> |
| 15. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -8.144.169 | -12.164.864 |
| Ændring i tilgodehavender | 7.768.646 | -17.994.608 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 7.834.712 | -1.404.869 |
| | <u>7.459.189</u> | <u>-31.564.341</u> |